1

平成 24年 11 月 6 日

各 位

 会 社 名  株式会社 住 友 倉 庫

 代 表 者 名  社  長 安 部 正 一

（コード番号 9303 東証・大証第 1 部）

 問 合 せ 先  海外事業部長  永 田 昭 仁

（TEL.03-3297-2517）

上海における新会社設立のお知らせ

当社は、上海市浦東新区外高橋物流園区における合弁会社設立に向け、本年 6月 20 日付で

上海市錦江航運有限公司（英文名：Shanghai Jinjiang Shipping Co., Ltd.）と合弁契約を

締結しておりましたが、このたび、新会社が設立されましたので、お知らせいたします。

新会社は、現在、上海外高橋物流園区（二期）における倉庫建設に向けた手続を進めて

おり、当該倉庫の完成後、輸出入貨物の保管、流通加工、フォワーディング及び配送等の

総合物流サービスを提供する予定です。

記

１．新会社の概要

会 社 名：上海錦江住倉国際物流有限公司

      （英文名：Shanghai Jinjiang-Sumiso International Logistics Co., Ltd.）

代 表 者：董事長 陸 栄鶴

所 在 地：中華人民共和国上海市浦東新区外高橋物流園区

設 立 日：平成 24 年 10 月 16 日

事業内容：倉庫業、国際貨運代理業、道路運送業及びこれらに関連する業務

資 本 金：2億元

出 資 者：株式会社住友倉庫     49％

上海市錦江航運有限公司  51％

２．倉庫の概要

敷地面積：約 31,000 ㎡（約 9,380 坪）

構  造：鉄筋コンクリート造 3階建 1 棟

延 面 積：約 39,000 ㎡（約 11,800 坪）

竣工時期：平成 26 年 6月（予定）

2

３．今後の業績に与える影響

今回の合弁会社設立による当社の平成 25 年 3 月期における連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上

（ご参考）現地連絡先

上海錦江住倉国際物流有限公司

亀井 雅之

Tel：86-158-2169-4278

E-mail：kameimasayuki@swsh.com.cn

倉庫完成予想図